
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 Via Anello del Sole, 265 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
E-mail: pnic81100e@istruzione.it - Pec: pnic81100e@pec.istruzione.it 

Web: www.icfontanafredda.edu.it 
 0434 99133 – 0434 997514 

C.F.  80006160933 – C.M. PNIC81100E 

 
Prot. n. 7147/C14     Fontanafredda, 01/06/2021 
CIG: Z3031DDE62 
CUP: F37I17000910007 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4 

All’Albo 
 
OGGETTO: Determina a contrarre definitiva per la fornitura di materiale informatico, postazioni 
multimediali ad uso didattico, con il criterio dell’affidamento diretto tramite il MEPA – PROGETTO Pon 
pensiero logico e computazionale della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale – 
progetto “Digito Ergo Sum”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In qualità di RUP del progetto in oggetto 
VISTO L’avviso Prot. 2669 del 03/03/2017 – Programma Operativo Complementare “Per 

la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. In 
coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2° “Competenze di base”. Avviso 
pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”; 

VISTO Il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato 
dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, 
modificato con la Decisione di esecuzione del 9 agosto 2016 C(2016) n. 5246, ed 
alle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE) approvato con Delibera 
CIPE n. 21/2018; 

PRESO ATTO Dell’autorizzazione del progetto, nota MIUR prot. n. AOODGEFID 28233 del 
30/10/2018, acquisita agli atti con prot 11682 del 16/11/2018 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, per la realizzazione 
dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014 – 2020; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
CONSIDERATA Il PTOF d’Istituto, approvato con delibera 13 del C.I. del 21/01/2021; 
CONSIDERATA la delibera n. 14 del C.I., di approvazione del Programma Annuale 2021, del 

21/01/2021; 

CONSIDERATO Il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,” 

PRESO ATTO Della L. 145/2018 art 1 c 912; 

Firmato digitalmente da Malachin Maurizio

mailto:
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


RILEVATA L’assenza di convenzioni Consip attive di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 
488/1999 per l’acquisizione delle forniture/servizi di cui all’oggetto, come da 
indagine effettuata sul Mepa; 

PRESO ATTO delle richieste di fornitura di postazioni multimediali, avanzate dalle docenti della 
PRIMARIA “G. Marconi”; 

ACQUISITO il CIG Z3031DDE62, attribuito dall’A.N.A.C. alla presente procedura ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm. e ii.; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, 
previa trattativa diretta svolta sul Mepa, considerando che l’ammontare 
della spesa consente di seguire le procedure previste nel D.I. 129/2018 e 
dalla L. 145/2018; 

CONSIDERATA La determina a contrarre prot 6834/2021 

 PRESO ATTO Delle offerte pervenute tramite il Mepa, TD 1718451 e TD 1718717; 

 PRESO ATTO Che l’offerta proposta dalla ditta L’Ufficio di Villotta di Chions (PN) è 
risultata più conveniente; 

 PRESO ATTO Della regolarità del DURC, rilasciato con prot INPS_24912178 del 
16/02/2021, valido fino al 16/06/2021; 

 
DETERMINA 

- L’assegnazione della fornitura del materiale informatico, postazioni multimediali ad uso 
didattico, per la scuola primaria “G. Marconi”, con il criterio dell’affidamento diretto tramite il 
Mepa, alla ditta L’Ufficio di Villotta di Chions (PN); 
- Che il FINE DI PUBBLICO INTERESSE che si intende perseguire è quello di garantire 
postazioni multimediali destinate alle attività didattiche da svolgersi in classe per la scuola 
primaria “G. Marconi”; 
- Che L’OGGETTO DEL CONTRATTO è garantire la fruizione di contenuti digitali/interattivi 
previa fornitura di materiale informatico così come riportato al punto precedente; 
- Il VALORE ECONOMICO PREVISTO del contratto è pari ad € 4.360 + iva 22%; 
- Di imputare la spese nei seguenti capitoli P0104 - 02/03/009 per € 2.667,39 e in A0301 
– 02/03/009 per € 2.651,81; 
- La MODALITA’ DI SCELTA DEL CONTRAENTE è quella dell’affidamento diretto; 
- Di provvedere al perfezionamento del contratto mediante redazione e invio dell’ordine 
diretto alla ditta che risulterà più conveniente; 
- Di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica, previo 
riscontro di corrispondenza del servizio/fornitura effettuata. 

 
F.to Il Dirigente Scolastico  

Dott. Maurizio Malachin 

Firmato digitalmente da Malachin Maurizio


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda
	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO
	Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4

		2021-06-01T14:35:28+0200
	MALACHIN MAURIZIO




